
Jan Bauer

Výběr z literatury

Almanach tajemna. Nadpřirozené jevy v běhu staletí, Pra
ha 1998

Aschenbrenner K., Vzpomínky na minulost (Bájná Antilie.
Stopy vyspělé civilizace), Praha 1997

Bartoněk A., Zlaté Mykény, Praha 1983
Baudyš A., Bauer J., Dějiny v zrcadle hvězd, Praha 1999
Bauer J., Města, která zmizela, Praha 2000
Bauer J., Ježíš. Tajemný muž z Betléma, Praha 2000
Bauer J., Záhady českých dějin I -V, Brno 2000 - 2002
Bauer J., Podivné konce českých panovníků, Třebíč 2001
Bauer J., Podivné konce Habsburků, Třebíč 2003
Bauer J., Tajemné počátky českých dějin II. Od Přemysla

Oráče po vyvraždění Slavníkovců, Třebíč 2004
Bauer J., Vládci českých zemí. Historie panovnického trů

nu Čech a Moravy, Praha 2004
Bauer J., Tajnosti královských trůnů aneb Milenky, levo- 

bočci a nevěry, Třebíč 2005
BauerJ., Tajnosti královských trůnů aneb Vraždy, popravy 

a spiknutí, Třebíč 2005
Bergier J., Mimozemšťané v dějinách, Praha 1992
Bible, ekumenický překlad, Praha 1985
Buchvaldek M. a kol., Dějiny pravěké Evropy, Praha 1985
Burianj., Cesty starověkých civilizací, Praha 1973
Bürgin L., Utajené poklady archeologie. Je třeba přepsat dě

jiny lidstva? Praha 2000
Cavendish R., Dějiny magie, Praha 1994
Ceram C. W., Bohové, hroby a učenci, Praha 1975

219



Co v učebnicích dějepisu nebylo potřetí

Cronin V., Ludvík XIV. Král Slunce, Praha 1999
Čapka F., Dějiny zemí Koruny české v datech, Praha 1998
Čechuraj., Hlavačka M., Mikulecj., Muži a milenci českých 

královen, Praha 1994
Čechura J., Hlavačka M., Koldinská M., Příbuzní českých 

králů, Praha 2000
Čechura J. a kol., Historie českých spiknutí, Praha 2000
Čornej P., Panovníci Svaté říše římské, Praha 1994
Čornej P., Kučera J. P., Vaníček V. a kol., Evropa králů a cí

sařů. Významní panovníci a vládnoucí dynastie od 5. století 
po současnost, Praha 1997

Čornej P. a kol., Záhady českých dějin. Co se skrývá pod 
povrchem historických událostí, Praha 2005

Dalimilova kronika, Praha 1948
Davídek V., Co bylo před Prahou, Praha 1971
Decaux A., Velké záhady minulosti, Praha 1993
Dorazil O., Světové dějiny v kostce, Praha 1946
Duroselle J.-B., Dějiny Evropy, Praha 2005
Dvořák J., Země, lidé a katastrofy, Praha 1987
Fantiš A., Záhada turínského plátna, Brno 2000
Grôssingová S. - M., Korunní princ Rudolf. Volnomyšlen- 

kář - svůdník - psychopat, Praha 2003
Hamannová B., Habsburkové, životopisná encyklopedie, 

Praha 1996
Hamannová B., Alžběta. Císařovna proti své vůli, Praha 

2002.
Heyerdahl T., Staré civilizace a oceán, Praha 1983
Hilgemann W., Kinder H., Encyklopedický atlas světových 

dějin, Praha 2000
Hrbek I., ABC cestovatelů, mořeplavců, objevitelů, Praha 

1979
Janáček J., Století zámořských objevů, Praha 1959
Jean G., Písmo, paměť lidstva, Bratislava 1994
Kavka F., Karel IV. Historie života velkého vladaře, Praha 

1998
Karel IV. Lucemburský: Vlastní životopis, Praha 1970

220



Jan Bauer

Kdo byl kdo v našich dějinách do roku 1918, Praha 1999
Kehnscherper G., Hledání Atlantidy, Praha 1981
Kepartová J., Císařové antického Říma, Praha 1995
Kersten H., Ježíš žil v Indii, Praha 1996
Kontier L., Dějiny Maďarska,, Praha 2001
Kosidowski Z., Když slunce bylo bohem, Praha 1961
Kosidowski Z., Čo rozprávali evanjelisti, Bratislava 1988
Kosmova Kronika česká, Praha 1972
Kramer S. N., Mytologie starověku, Praha 1977
Kristiánova legenda, Praha 1976
Kroniky doby Karla IV., Praha 1987
Kukal Z., Atlantis ve světle moderní vědy, Praha 1978
Lebe R., Království jako věno. Sňatková politika v dějinách, 

Praha 1999
Leitnerová T., Královské skandály, Praha 1994
Lenková J., Ztracená kolébka lidstva, Praha 1998
Lesný I., Druhá zpráva o nemocech mocných, Praha 1987
Levi P., Svět starého Řecka, Praha 1995
Liška V., Největší tajemství Ježíše z Nazaretu, Praha 2000
Lôwe G., Stoll H. A., ABC antika, Praha 1973
Lutovský M., Petráň Z., Slavníkovci, mýtus českého dějepi- 

sectví, Praha 2005
Lutterer I., Kropáček L., Huňáček V., Původ zeměpisných 

jmen, Praha 1976
Malinovi R. aj., Zasáhli mimozemšťané a katastrofy do vý

voje lidstva?, Ostrava 1988
Markus G., Causa Mayerling. Život a smrt Mary Vetserové, 

Praha 1994
Maurois A., Dějiny Francie, Praha 1994
Mertlík R., Starověké báje a pověsti, Praha 1989
Noonej., Muž za železnou maskou, Praha 2005
Oliva P., Zrození evropské civilizace, Praha 1995
Oxfordský slovník světových dějin, Praha 2005
Palacký F., Dějiny národu českého v Cechách a na Mora

vě, Praha 1940
Pludek A., Český král Karel, Praha 1979

221



Co v učebnicích dějepisu nebylo potřetí

Polo M., Milion čili cesty po Asii, po Africe a po moři In
dickém popsané ve století XIII., Praha 2001

Popis východních krajů světa v podání bratra Oldřicha, Če
cha z Furlánska, Praha 1962

Ravik S., Velká kniha světců, Praha 2002
Robert J. - N., Řím (753 př. n. 1. až 476 n.1.), Praha 2001
Rodinná encyklopedie světových dějin, Praha 2000
Spěváček J., Karel IV. Život a dílo, Praha 1980
Spěváček J., Václav IV., Praha 1986
Souček L., Tušení stínu, Praha 1974
Stoll H. A., Sen o Tróji, Praha 1983
Sučková K., Abušinov R., Staročeské hrady. Slovanská hra

diště v Čechách, Příbram 2003
Suetonius, Životopisy dvanácti císařů, Praha 1974
Svoboda J., Jak to bylo s Atlantidou. Nový pohled na sta

rou záhadu, Praha 1998
Svoboda J., Utajené dějiny podnebí. Řídilo počasí dějiny 

lidstva?, Praha 2002
Šmahel F., Husitské Čechy, Praha 2001
Trilling W., Hledání historického Ježíše, Praha 1993
Třeštík D., Počátky Přemyslovců, Praha 1997
Turek R., Slavníkova Libice, Praha 1946
Turek R., Čechy na úsvitě dějin, Praha 1963
Volný Z. a kol., Toulky minulostí světa 1- 7, Praha 1999 - 

2005
Weissensteiner F., Rakouští císařové, Praha 2005
Woodová F., Byl Marco Polo opravdu až v Číně?, Praha 1999
Zajdler L., Atlantida, Praha 1972
Zamarovský V., Za tajemstvím říše Chetitů, Praha 1961
Zangger E., Nový boj o Tróju. Archeologie v krizi, Praha 

1995

222


